
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 99 del 18/07/2013
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE UFFICIO GESTIONE RIFIUTI 24 maggio 2013, n. 76
 
Deliberazioni di G.R. nn. 1440/2003; 1963/2004; 1087/2005; 801/2006; 1193/2006; 539/2007;
1641/2007 e 1935/2008 - L.R. 17/2000 - art. 4 Programma Regionale per la Tutela dell’Ambiente ASSE
3.
 
DGR 940 del 28 novembre 2008. LIQUIDAZIONE ed EROGAZIONE di € 7.010,54 sul cap. 611067 in
favore dell’ATO FG5. Patto di stabilità interno per l’anno 2013 - Riparto Eurocompatibile Servizi Area
Determinazione del Direttore d’Area n. 7 del 25.05.2013.
 
L’anno 2013 addì 24 del mese di Maggio, in Modugno, nella sede del Servizio Ciclo dei Rifiuti e Bonifica
- Ufficio Gestione Rifiuti la dott.ssa Antonietta Riccio ha adottato il seguente provvedimento.
 
VISTI gli artt. 4 e 5 della legge regionale 4 febbraio 1997, n. 7;
 
VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 3261 del 28.07.98;
 
VISTI gli artt. 4 e 16 del d.lgs. 165/01;
 
VISTO l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo Ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
 
VISTO l’art. 18 del d.lgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
 
VISTO l’art. 200, comma 4 del d.lgs 3 aprile 2006 n. 152;
 
VISTO l’art. 24 della l.r. 20 agosto 2012, n. 24 “Rafforzamento delle pubbliche funzioni
nell’organizzazione e nel governo dei Servizi Pubblici Locali”
 
VISTA la Determinazione del Direttore d’Area n. 1 del 28.02.2012 “Patto di stabilità interno per l’anno
2012 - Riparto Cassa Servizi Area”.
Sulla base dell’istruttoria espletata dal funzionario istruttore, responsabile del procedimento
amministrativo, dalla quale emerge quanto segue.
 
Premesso che
- con Determinazione del Dirigente del Servizio Ecologia n. 940 del 28 novembre 2008 si è provveduto
ad impegnare la somma di € 2.250.000 in favore delle Autorità d’Ambito per la definizione e/o
aggiornamento dei Piani d’Ambito di ciascun ATO, riconoscendo agli stessi un contributo pari ad €

1



150.000,00;
- con Determinazione del Dirigente dell’Ufficio Gestione Rifiuti n. 371 del 23.06.2009 si è provveduto a
liquidare in favore dell’ATO FG5 la prima tranche del finanziamento di cui alla DD 940/2008 pari ad €
75.000,00;
- con Determinazione del Dirigente dell’Ufficio Gestione Rifiuti n. 121 del 21.11.2012 si è provveduto a
liquidare in favore dell’ATO FG5 a titolo di saldo € 21.351,04;
 
VISTA la nota del Consorzio FG5 prot. 29 del 17 gennaio 2013 con la quale si richiede l’erogazione di €
7.010,54, quale differenza non erogata a seguito di errore materiale;
 
RITENUTO di provvedere in autotutela all’erogazione delle somme su menzionate, non liquidate per
mero errore materiale
 
VERIFICA AI SENSI DEL D.LGS. 196/03
 
Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla l. 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela e della riservatezza dei cittadini, secondo
quanto disposto dal d.lgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché del vigente
regolamento regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero
indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente
richiamati.
ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DELLA L.R. n. 28/2001
PSI: 990
Bilancio: Vincolato
Esercizio finanziario: 2013
UPB Spesa: 9.6.1 Capitolo di Spesa: 611067 Importo somme da liquidare e pagare: € 7.010,54 Causale
del pagamento: erogazione saldo di finanziamento del contributo regionale per la Redazione dei Piani
d’Ambito ai sensi della Determinazione del Dirigente del Servizio Ecologia n. 940 del 28.11.2008
Codice SIOPE: n. 2249 “ Trasferimenti in conto capitale ad altri Enti Locali”
Creditore: Consorzio ATO FG5 - c/o Commissario ad acta presidente dell’ex ATO FG5 c/o Comune di
Deliceto C.F./P.IVA 03509550715
Modalità di pagamento: versamento su conto corrente bancario
Codice IBAN:
N. conto presso tesoreria unica Banca d’Italia: IT93 Q 010000 32454 323 0030 6390
 
Dichiarazioni e/o attestazioni
a. la spesa liquidata con il presente atto è disposta in conformità all’art. 80 della vigente legge regionale
n. 28/2001 ed è certa, liquida ed esigibile
b. l’adempimento risulta cogente ai sensi dell’art. 9 comma 1 lettera a), punto 2 del D.L. 78/2009
c. esiste disponibilità finanziaria sul capitolo di spesa innanzi indicato
d. le somme che si liquidano con il presente atto è stata autorizzata dal Direttore d’Area giusta
Determina n. 7/2013;
e. ai sensi dell’art. 16 bis, comma 10, della legge 28 gennaio 2009 n. 2, non ricorrono le condizioni per
l’acquisizione del documento unico di regolarità contributiva, D.U.R.C.
f. non sono stati espletati gli adempimenti contabili di cui al D.M. 40/80 in quanto trattasi di disposizioni
di pagamento in favore di enti pubblici

2



 
Visto di attestazione disponibilità finanziaria
 
Il Funzionario istruttore Il Dirigente di Servizio
 
Tutto quanto su premesso, ritenuto di dover provvedere in merito
IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO GESTIONE RIFIUTI
 
Sulla scorta delle risultanze istruttorie rese dal funzionario
 
DETERMINA
 
- di liquidare ed erogare l’importo di € 7.010,54, non liquidato per mero errore materiale, in favore del ex
Presidente dell’ATO FG5 nella sua funzione di Commissario ad acta ai sensi della DGR 849 del
02.05.2012 e della DGR 900 del 09.05.2012 a titolo di contributo regionale riconosciuto con DD 940 del
28.11.2008 per l’attività di redazione del Piano d’Ambito.
 
Il presente provvedimento:
a) sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia
b) sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale;
c) sarà disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia;
d) sarà trasmesso in copia conforme all’ex Presidente del Consorzio ATO FG5 nella sua qualità di
Commissario ad acta
e) il presente atto, composto da n. 4 facciate, è adottato in originale.
 
Il Dirigente dell’Ufficio Il Dirigente del Servizio
Dott.ssa Antonietta Riccio Dott. Giovanni Campobasso
 
_________________________

3


